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Tur med dc 3 ved Kontoret-ansatte Ekspedienter; da Nattjenesten paa Grund af de 
nye Køreplaner imidlertid er bleven end mere besværlig, og Forretningernes Omfang i 
det hele taget er tiltaget saaledes, at Assistentens Tjeneste paa anden Maade ikke 
kan undværes, maa det anses for nødvendigt at ansætte en 4de Ekspedient ved Fredericia 
Postkontor, og, man søger derfor Lønning for en saadan bevilget. 

: Forøgelsen af Forsendelsernes Antal ved Postkontoret i Hellerup i de senere 
Aar har været saa betydelig, at Arbejdet for dette Kontor er tiltaget i høj Grad, og 
det maa antages, at Stigningen paa Grund af den stærke Bebyggelse med storstads- 
lignende Ejendomme og deraf følgende Udvikling vedblivende i samme Omfang vil finde 
Sted. Arbejdet kan derfor ej heller længere overkommes af de to ved Kontoret ansatte 
Ekspedienter, og det foreslaas at ansætte 1 Ekspedient til ved Hellerup Postkontor. 

Ogsaa ved Holstebro Postkontor foreslaas en ny Ekspedient ansat, i hvilken 
Henseende bemærkes, at Forretningerne ere stegne ikke ubetydelig; men dertil 
kommer, at Tjenesten ved bemeldte Kontor paa Grund af det derunder hørende, ud- 
strakte Landdistrikt er forholdsvis besværlig, og Kontoret vil tilmed efter Aabningeii 
af Banen til Herning faa end vanskeligere Banegaardstj eneste end hidtil. 

Efter at der ved Finansloven for 1901-02 er bleven bevilget Lønning for en 
6te Ekspedient ved Kolding Postkontor, en Foranstaltning, der, som Følge af den 
ældste Ekspedients Overgang i den ny Kontrolørstilling, dog ikke medførte nogen 
egentlig Forøgelse af Ekspedientantallet, ere Forretningerne ved Postkontoret tiltagne 
i betydelig Grad, Hvad angaar Kontorets indenrigske Tjeneste skal bemærkes, at 
Antallet af ankomne Breve i Treaaret fra 1900홢1901 til 1903홢04 er steget ca. 18 pCt., 
af Eksemplarer af Tidender og Tidsskrifter med ca. 22 pCt., af almindelige Pakker 
med ca., 37 pCt. og af Postopkrævningsf or sendels er, en Art Forsendelser, der navnlig 
lægger stærkt Beslag paa Ekspedienternes Arbejde, endog med ca. 46 pCt. Men 
dertil kommer, at de Postkontoret i dets Egenskab af Udvekslingskontor med Udlandet 
paahvilende Forretninger, som kræve forholdsvis betydeligt Arbejde, bl. a. ogsaa 
megen Korrespondance med Ind- og Udland, paa samme Tid ere stegne stærkt, i 
hvilken Henseende anføres, at Kontoret i sidstafvigte Finansaar alene af Postopkræv- 
ningspakker fra det sydlige Udland har behandlet over 12,500 Stykker. Under Hensyn 
til det foroven anførte vil Arbejdet ikke længere kunne udføres af det nuværende 
Personale, og der foreslaas ansat endnu en Ekspedient ved Kolding Postkontor. 

Ogsaa ved Postkontoret i Nykøbing paa Falster foreslaas ansat 1 Ekspedient 
til. Dels er Antallet a f d e  udbetalte Postopkrævninger paa Grund af særlige Forret- 
ningsforhold i denne By stegne ganske betydelig, nemlig fra 7,788 med 57,651 Kr. 
i 1900홢1901 til 30,013 med 316,147 Kr. i 1903홢04, saaledes at der har maattet til- 
deles Kontoret Ekstrahjælp for at kunne bestride denne Del af Tjenesten, dels er der 
tilført Kontoret som Udvekslingskontor med Udlandet et betydeligt Arbejde efter 
Etableringen af Færgefarten Gedser홢Warnemünde, idet en betydelig Pakkepost fra 
det sydlige Udland fra dette Tidspunkt ledes over Kontoret med Aftentoget fra Berlin. 
Paa Grund af de anførte Omstændigheder kan Tjenesten ikke udføres uden Forøgelse 
af; Ekspedienternes Antal, og der er derfor her opført Lønning til 1 Ekspedient. 

Odense Postkontor har. ikke faaet Antallet af de. ved samme ansatte Ekspe- 
dienter forøget siden Finansaai et 1397:홢98, da Antallet blev 8. I  den siden da for- 
løbne Tid ere Forretningerne ved Kontoret imidlertid tiltagne , ganske betydelig, i 
hvilken Henseende man skal henvise til de nedenfor anførte statistiske Oplysninger, 
hvor det lavere Tal vedrører Finansaaret 1897 -98 og det tilsvarende højere Finansaaaret 
1903홢04, medens Procenttallet angiver, Stigningen. 

Indleveret Antal Værdisager og anbefalede Breve samt indbetalte Postanvis", 
ninger I og Postopkrævninger: 

,Pengebreve 'pakker Værdi- ^  Anbefalede Breve. 

- 21,359 , - 29,487 . ca; ,38 pCt. 16,872 22,920 ca. 37 pCt. 


